
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO (TJPE) 

II CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DE DELEGAÇÕES DE 
SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS DE NOTAS E DE REGISTRO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 

EDITAL Nº 23 – TJPE NOTÁRIOS, DE 2 DE SETEMBRO DE 2025 
 

O Presidente da Comissão de Concurso para a Outorga de Delegações de Notas e de Registros 
Públicos do Estado de Pernambuco, designado por meio do Ato nº 439 de 07 de março de 2024, da 
Presidência do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, no exercício da delegação da prática de atos 
referentes ao certame, torna públicos o resultado final na prova oral e o resultado provisório na 
avaliação de títulos, referentes ao concurso público de provas e títulos para outorga de delegações de 
serventias extrajudiciais de notas e de registro do Estado de Pernambuco, com ingresso por provimento 
ou remoção. 
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA ORAL 
1.1 Resultado final na prova oral, na seguinte ordem: modalidade de outorga, número de inscrição, nome 
do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na prova oral.  
1.1.1 PROVIMENTO 
10000218, Adelmar Aires Pimenta da Silva, 8.00 / 10002304, Adriano Machado Rocha Filho, 10.00 / 
10001061, Adriano Ruhling Milczarski, 7.50 / 10002751, Afranio Claudiano Alves, 8.33 / 10000780, Airton 
Soares Costa Neto, 7.58 / 10002144, Alex Jesus de Souza, 5.25 / 10000348, Alexandre Alliprandino 
Medeiros, 8.83 / 10002867, Alexsandro Aparecido Feitosa de Rezende, 8.08 / 10003594, Alexsandro de 
Oliveira Valerio, 7.42 / 10001107, Alice Gomes Amorim, 9.00 / 10003034, Aline Vieira Pipino de Freitas, 
8.67 / 10001223, Allan Cantalice de Oliveira, 7.00 / 10001577, Allan Viana Junior, 8.83 / 10000901, Allyson 
Roberto Alves Cavalcanti, 7.50 / 10000654, Almiro Eduardo de Almeida, 8.67 / 10001730, Amanda Martins 
Rosa Andrade, 9.50 / 10003174, Amanda Simor dos Santos, 6.42 / 10002206, Ana Beatriz Nunes Paiva do 
Amaral, 8.75 / 10000874, Ana Beatriz Silva Assis Rocha, 8.83 / 10003204, Ana Beatriz Soares Martins, 6.08 
/ 10003359, Ana Kleyce Goncalves Silva, 8.00 / 10002874, Ana Lucia Lima Santos Sousa, 6.00 / 10000610, 
Ana Paula Ragazzan Borth, 7.83 / 10000235, Ana Raquel Sampaio Pacifico, 5.25 / 10000068, Andre Felipe 
Campagnolo, 8.58 / 10002695, Andre Osvaldo Brandao Guimaraes, 2.33 / 10000551, Andre Rambo 
Batistella, 8.67 / 10003560, Andrea Bacsfalusi, 7.58 / 10002484, Andrea Sales Santiago Schmidt, 8.58 / 
10000749, Andrea Walmsley Soares Carneiro, 10.00 / 10003104, Andreia Leal Silva Cunha, 7.75 / 
10003798, Angelo de Almeida, 9.00 / 10001847, Anita Caruso Puchta, 8.25 / 10003542, Anna Carolina 
Calzavara de Carvalho, 7.17 / 10002054, Anna Carolina dos Santos Silveira, 6.58 / 10000919, Anna Julia 
Pereira Botelho Secundino, 6.75 / 10000037, Antonia Maria da Silva, 7.75 / 10001048, Antonia Vitoria 
Matias de Sousa, 6.33 / 10000661, Antonieta Caetano Goncalves, 7.42 / 10002779, Antonio Bruno Rolim 
Caldas Saboia, 7.25 / 10002772, Antonio Cortes da Paixao, 5.25 / 10000327, Antonio Fontenelle Dantas 
de Alencar, 8.50 / 10002958, Antonio Leal de Oliveira, 5.33 / 10001407, Antonio Nilo Rayol Lobo Segundo, 
5.83 / 10001690, Arnon Matos Pereira, 7.58 / 10000981, Arthur Arruda Case, 9.00 / 10003532, Arthur 
Brizzi, 10.00 / 10002745, Artur de Albuquerque Torres, 8.83 / 10002310, Artur Osmar Novaes Bezerra 
Cavalcanti, 9.50 / 10001698, Artur Silva de Aguiar, 7.08 / 10001303, Artur Zamperlini Cochito, 9.25 / 
10003131, Aryala Stefani Wommer Ghirotto, 8.17 / 10000528, Breno Jardim Silva, 7.58 / 10000688, Breno 
Leite Pinto, 8.58 / 10001572, Bruna Carolina Reche Goncalves, 7.00 / 10001297, Bruna Suely Nascimento 
Santos, 8.08 / 10002907, Bruno Carpaneda Schmidt, 8.17 / 10003450, Bruno Carvalho de Castro, 9.25 / 
10000114, Bruno da Camara Barros Maciel, 6.92 / 10001008, Bruno Dias Martins Pereira, 7.33 / 10002445, 
Bruno Felipe Arruda de Albuquerque, 9.00 / 10000999, Bruno Henrique Tenorio Taveira, 10.00 / 
10000064, Bruno Sampaio da Costa, 7.83 / 10001568, Bruno Torres Nunes, 8.58 / 10000937, Bruno Yuri 
do Nascimento Teixeira, 5.25 / 10001685, Camila Cabral de Farias, 8.17 / 10002526, Camila Melo Dutra, 
8.83 / 10003065, Candida Danielli, 8.33 / 10002664, Carla Morgana de Saraiva Sampaio, 7.33 / 10000891, 
Carlos Henrique Ramos Gadelha, 9.33 / 10003159, Carlos Romeu Salles Correa, 6.25 / 10001011, Carolina 



Chobanian Adas, 8.25 / 10000864, Carolina Silveira Mota Dutra, 5.58 / 10001063, Caroline Acosta Aguiar 
Asato, 6.08 / 10001421, Caroline Martins de Quadros Oliveira, 7.58 / 10002364, Cassiano Augusto 
Genesini Richter da Silva, 8.08 / 10002780, Cassio Nogueira Januario, 9.50 / 10000579, Catarina Garcia 
Moreno Melo, 5.83 / 10001247, Cicera Itamar Nobre Friedrich, 9.08 / 10002784, Clarissa Lessa Cavalcanti 
Montenegro, 4.83 / 10002902, Claudio de Albuquerque Grandmaison, 9.33 / 10002215, Clecio Alves de 
Araujo, 9.33 / 10002343, Cleidson da Silva Andrade, 4.00 / 10000167, Clovis Amaral de Lira Filho, 4.75 / 
10000137, Clovis Lima Bezerra Mendes, 7.83 / 10001273, Cristiano Feitosa Mendes, 9.50 / 10000618, 
Cynthia Brodt Martins, 7.50 / 10000128, Daiane Fernandes Dias Viera, 5.17 / 10000537, Daniel Brasil de 
Souza, 8.67 / 10003516, Daniel Cavalcanti Magalhaes, 8.83 / 10002742, Daniel de Oliveira Sampaio, 7.50 
/ 10002091, Daniel Ferreira Jordao, 6.67 / 10002561, Daniel Matos Falcao de Andrade, 7.00 / 10000693, 
Daniel Mello, 8.67 / 10001086, Daniela Divina da Silva, 7.33 / 10000285, Daniella Sarmento Vieira Costa, 
4.08 / 10002510, Danilo Dias Delmiro de Santana, 7.67 / 10001045, Danilo Rodrigues da Silva, 10.00 / 
10000070, Debora Fernanda Ferreira, 8.00 / 10000664, Devanildo Antonio dos Anjos, 5.17 / 10000989, 
Diego Belchior Ferreira Santana, 7.25 / 10000144, Diego Henrique Figueiredo de Freitas, 5.42 / 10001892, 
Diego Medeiros Papariello, 7.92 / 10000673, Diego Rosado Targino de Oliveira, 8.25 / 10002838, Diogo 
Barbosa Machado, 6.67 / 10002630, Diogo Ricardo Goes Oliveira, 8.25 / 10002920, Diogo Roberto Veras 
Medeiros, 7.75 / 10001648, Divino Alves Caetano Neto, 7.00 / 10002332, Djalma Mascarenhas Alves Neto, 
7.42 / 10001729, Domingos Galvao de Melo, 6.75 / 10000565, Ecliston de Brito Melo, 8.83 / 10003156, 
Edenilton Camargos Sampaio, 7.25 / 10000428, Edilson Dege Junior, 8.17 / 10000392, Edna Nunes Simoes 
de Oliveira, 6.67 / 10002125, Edson Zequineli Junior, 6.42 / 10001301, Eduardo Andre Ramos Santiago, 
7.17 / 10003444, Eduardo Pedroto de Almeida Magalhaes, 9.50 / 10000631, Eduardo Somensi, 6.17 / 
10001913, Elias Vicente Goncalves Pusiol, 5.17 / 10000423, Eliene Ferreira de Carvalho, 8.17 / 10000566, 
Elizangela de Barros Oliveira Santana, 6.17 / 10001950, Erika Gabriele Siqueira, 9.33 / 10001403, Erwerson 
Italo Sousa Melo, 5.00 / 10000086, Eva Patricia Goncalo Pires Tormin, 9.50 / 10002284, Evandro Antunes 
Teixeira, 8.50 / 10001085, Ezequiel Morais de Oliveira, 9.83 / 10002679, Fabiano Marcelo Vanelli, 6.75 / 
10000256, Fabiano Mendes Lins, 7.58 / 10000949, Fabiano Moraes de Oliveira, 6.75 / 10000984, Fabiano 
Santos Roussenq, 7.83 / 10000168, Fabio Aragone Andrade de Oliveira, 8.75 / 10001467, Fabio da Silva 
Franca, 7.75 / 10002454, Fabiola Susana Macedo Coelho Fontes, 7.42 / 10002414, Fagundes Rodrigues de 
Melo, 7.25 / 10001277, Felipe Barcarollo, 8.58 / 10003050, Felipe Barros Nery Chaves, 8.42 / 10002287, 
Felipe Bitencourt de Araujo, 5.58 / 10000227, Felipe Ferreira dos Santos, 9.08 / 10000628, Felipe Fischer 
Mascarenhas, 6.92 / 10001167, Felipe Gutemberg Lopes de Oliveira, 6.25 / 10000082, Felipe Nascimento 
Fontes, 7.08 / 10003415, Fellipe Dias Torres, 7.42 / 10002221, Fernanda Granja Cavalcante da Costa, 9.33 
/ 10000105, Fernando Dias Arruda, 8.75 / 10000216, Fernando Igor do Carmo Storary Santos, 6.42 / 
10001380, Filipe Alves de Lima Costa, 7.50 / 10003208, Filipe Alves Moreira, 8.58 / 10001164, Francieli 
Pereira da Silva Almoas, 5.42 / 10002483, Francisca Tayanne dos Santos Alexandre, 8.42 / 10003194, 
Francisco Cassio da Costa e Silva, 6.50 / 10000214, Francisco Gildevan Sousa da Costa, 7.00 / 10000478, 
Francisco Marcelo da Silva Lima, 4.42 / 10000140, Francisco Oliveira Xavier Junior, 8.50 / 10001139, 
Francisco Ribeiro Soares, 6.08 / 10002056, Frederico Josue da Silva Dias, 8.67 / 10001246, Gabriel Campos 
de Souza, 9.33 / 10000582, Gabriel Faria Oliveira, 7.42 / 10002048, Gabriel Meira Nobrega de Lima, 8.83 
/ 10000798, Gabriela Duarte, 6.42 / 10000278, Gabriela Dutra Vieira, 7.42 / 10002487, Gabriela Lais 
Knaesel, 6.42 / 10001255, Geovani de Cesaro Provenci, 7.17 / 10000954, Gianfrancesco Rizzi Siqueira, 
8.92 / 10001713, Giovana Simoes Castro, 6.75 / 10000736, Giovanni Christian Nunes Campos, 9.50 / 
10000264, Giselle de Medeiros Lima, 6.92 / 10001020, Giulia Dorneles Silva, 8.75 / 10000164, Glendha 
Louise Visani, 8.50 / 10001761, Grace Castelo Branco Freitas, 8.50 / 10003079, Graziella Fernandes de 
Lima, 5.92 / 10001294, Guilherme da Rocha Zambrano, 6.08 / 10002147, Guilherme Duarte Costa, 6.92 / 
10002888, Guilherme Masaiti Hirata Yendo, 9.25 / 10000643, Gustavo Augusto da Silva Araujo, 6.50 / 
10001037, Gustavo de Melo Lima, 4.00 / 10001959, Gustavo Mathias, 7.42 / 10002783, Halleyde Souza 
Ramalho, 8.17 / 10001281, Henrique Batista de Araujo Neto, 8.33 / 10002639, Herbert Kiefer Colla, 9.25 
/ 10003366, Hervison Barbosa Soares, 10.00 / 10000838, Heverton Lopes Rezende, 7.17 / 10003138, 



Hozano Jose dos Santos Neto, 5.33 / 10002024, Hugo Etienne Almeida Silva, 6.08 / 10001691, Hugo Maciel 
da Silva, 9.33 / 10003603, Hugo Silva de Aguiar, 8.50 / 10001391, Humberto Ciuffi Rodrigues Filho, 6.58 / 
10001964, Icaro Protasio Araujo da Costa, 5.33 / 10003417, Igor Gustavo de Moura Arruda, 8.00 / 
10001379, Ingrid Francielle Silva Bispo Hage, 6.08 / 10002474, Isabela Pinheiro de Torres, 8.83 / 
10000451, Isadora Moura Andrade Goulart, 6.67 / 10000597, Iury de Aguiar Barreto, 8.50 / 10000013, 
Ivan Moraes Soares, 7.75 / 10001559, Jaime Secundino Hipolito Neto, 7.92 / 10000357, Jayron Lima de 
Sousa, 7.50 / 10001791, Jean Hatzfeld dos Santos, 7.33 / 10002855, Jeferson Galvao de Melo, 7.83 / 
10002137, Jeisy Schaiane Doi, 7.17 / 10001024, Jerusa Oliveira Ornelas, 8.75 / 10001401, Jesse Marcos 
Kraus, 6.92 / 10001425, Jessica Carmona Goulart, 4.17 / 10003171, Jessica Ferreira Cavalcante de Souza, 
7.17 / 10003645, Joao Alvaro Werlang Ganzer, 9.00 / 10000331, Joao Batista Galindos Santos, 8.42 / 
10002558, Joao Gabriel Falcao da Cunha Lima Alves, 7.00 / 10002326, Joao Paulo Coimbra Neto, 7.00 / 
10002036, Joao Paulo Vasconcelos de Moraes, 9.33 / 10001032, Joao Rodolfo Gomes de Lima, 9.00 / 
10003306, Joelson Martinelli, 7.75 / 10002316, Jofre Armando Antunes Neto, 8.08 / 10002236, Jogeorne 
Diorgenes Cabral Junior, 9.25 / 10001583, John Maycon Pereira, 6.00 / 10000298, Jonas Matias Fagundes, 
8.67 / 10001092, Jonatan Moraes Ferreira Pinho, 8.00 / 10002278, Jonathas Braga de Lima, 7.42 / 
10000591, Jordana Longhi Giotto, 7.42 / 10000979, Jorge Luiz Prazeres Muniz, 7.83 / 10000119, Jose 
Antonio Almeida, 5.50 / 10001983, Jose Demostenes de Abreu Filho, 7.17 / 10001679, Jose Diego de 
Carvalho Rodrigues, 9.17 / 10001474, Jose Eduardo de Melo Souza, 6.08 / 10003758, Jose Hudson Soares 
de Araujo Junior, 6.92 / 10000694, Jose Maria de Sousa Neto, 6.17 / 10000171, Josimar Jose da Silva, 6.33 
/ 10002089, Juan Hatzfeld dos Santos, 7.67 / 10000250, Julia Lenita Gomes de Queiroz, 6.00 / 10003083, 
Julia Ribeiro de Rezende, 8.58 / 10002026, Juliana Cruillas Rodrigues, 5.92 / 10001000, Juliana Dias de 
Oliveira, 8.92 / 10003423, Juliana Sampaio de Araujo, 9.58 / 10000603, Julio Cesar Fernandes Moura, 9.17 
/ 10001718, Julio Cezar Sa Leitao Guimaraes, 7.58 / 10003706, Julio Dalton Ribeiro, 6.58 / 10002038, 
Jussara Coelho Ribeiro, 6.58 / 10001331, Karina Nubia de Oliveira Santana, 7.58 / 10000398, Kassio 
Ferreira Santos, 6.08 / 10002282, Katia Gomes de Almeida Braga, 8.92 / 10000147, Lais Alencar Nery, 8.58 
/ 10000301, Laisa Loren Salomao de Oliveira, 6.75 / 10002881, Lauana Vieira de Lima, 9.08 / 10001231, 
Laura Rego Barros Ferreira, 8.58 / 10000054, Leon Arantes Pessanha, 9.00 / 10003922, Leonardo Aquino 
Moreira Guimaraes, 7.25 / 10001683, Leonardo Gomes Pereira, 6.83 / 10000624, Leonardo Sales de 
Araujo, 7.83 / 10002509, Leonardo Saude Pereira, 8.17 / 10001860, Leticia Maria Ribeiro, 7.00 / 
10000803, Lidya Beatriz dos Santos, 7.33 / 10000011, Livia Castelo Branco Pessoa, 6.75 / 10003013, Livia 
Michelle de Andrade Neres, 6.08 / 10002531, Lorena Lucena Vasconcelos Campioni, 8.25 / 10003478, 
Luana de Goes Ribeiro, 8.50 / 10002015, Lucas Barros Cascardo Soares, 7.75 / 10000430, Lucas Dutra 
Dadalto, 10.00 / 10002528, Lucas Edivandro Agostini, 7.00 / 10001274, Lucas Favaretto Araujo Abreu, 
5.42 / 10000213, Lucas Fernandes Saraiva Maia, 8.83 / 10001235, Lucas Moraes Assumpcao, 7.17 / 
10002481, Lucas Sampaio Muniz da Cunha, 10.00 / 10001600, Luciano Alves Caldas, 4.25 / 10000198, 
Luciano Costa, 7.33 / 10000913, Luciano Ferreira Dornelas, 4.33 / 10003055, Luciene Francisca de Souza 
Jesus, 7.58 / 10003015, Lucilia Maria Barbosa, 7.25 / 10001158, Lucyanna Campos Goncalves, 8.50 / 
10002007, Luis Daniel Alves Lima, 8.00 / 10000799, Luiz Antonio Francisco Pinto, 6.50 / 10001113, Luiz 
Eugenio Cortes Santiago Filho, 6.83 / 10003080, Luiz Henrique Silveira dos Santos, 9.50 / 10000249, 
Mabelle Santos Araujo, 7.25 / 10001638, Maite Caurio Felker, 8.50 / 10002970, Manoel Antonio dos 
Santos Neto, 5.92 / 10000677, Manoel Gomes Leite, 7.58 / 10001212, Manoel Jorge de Matos Junior, 8.75 
/ 10000814, Manoel Rodrigues Moreira Neto, 6.17 / 10001916, Marcel Daher Canto, 8.75 / 10001778, 
Marcela Cabral de Farias, 8.33 / 10002515, Marcela Pina de Melo, 8.33 / 10001523, Marcelino Ramos 
Nascimento, 7.50 / 10002012, Marcelo Cosme de Souza Magalhaes, 7.50 / 10001915, Marcelo Maciel 
Alves, 7.42 / 10000425, Marcelo Peres, 9.33 / 10001265, Marcelo Silva Piardi, 8.17 / 10001654, Marcia 
Loredana Perdiz Reis, 9.08 / 10002599, Marcio Alexandre Diniz Cabral, 7.25 / 10001624, Marcio Gonzalez 
Leite, 7.67 / 10001346, Marcos Alexandre Barros Guia, 7.50 / 10002686, Marcos Antonio Santana Barbosa 
Campos, 8.67 / 10002946, Marcus Lemmuel Araujo de Castro Souza, 6.92 / 10002542, Maria de Fatima 
Marques, 0.00 / 10002184, Maria Eduarda Aroxa Ribeiro, 7.17 / 10001150, Maria Emilia Emanueli de 



Souza Sanches Schott, 7.83 / 10002046, Maria Margareth Pereira de Mesquita Leao, 7.25 / 10000679, 
Maria Tereza Mariz da Silveira Barros, 7.75 / 10000448, Mariana Figueiredo Vanco, 8.75 / 10001542, 
Mariana Miler Carneiro, 6.00 / 10000951, Mariana Piazentin Martinelli Poppi, 9.50 / 10001103, Mariana 
Rodrigues Miranda Guarconi, 9.33 / 10001213, Marilia Carla Gomes de Andrade, 10.00 / 10000642, 
Mariluce Barcellos Brum, 8.67 / 10001043, Mateus Schaeffer Brandao, 8.67 / 10000964, Matheus Campos 
Chagas, 6.92 / 10002678, Matheus de Sousa Barbosa, 9.42 / 10001077, Mayara Adriana Batista de Arruda, 
7.50 / 10002172, Mayara Vieira da Silva, 9.17 / 10002489, Messias Navarro de Sousa, 8.17 / 10001227, 
Morgana Salviano de Medeiros, 6.17 / 10000438, Naiana Luiza Lourenco de Souza, 7.92 / 10001531, 
Nathalia da Mota Dias, 8.42 / 10002342, Nathalia Gasparoto Paim, 7.75 / 10000265, Nayara Soares 
Nogueira, 6.67 / 10003137, Ofirney da Conceicao Sadala, 7.58 / 10001132, Oseias Amaral da Silva, 8.67 / 
10001840, Paulo Augusto Corsino de Morais, 7.08 / 10000095, Paulo Henrique Cavalcanti Albuquerque 
de Miranda, 6.92 / 10000734, Paulo Henrique Marinho Borges, 10.00 / 10002931, Paulo Rezende Pinto 
Ferreira, 6.83 / 10002345, Pedro Barausse Neto, 7.42 / 10002688, Pedro Celso de Araujo Barreto, 5.33 / 
10001508, Pedro Poli Elias, 10.00 / 10002248, Pedro Santana de Sousa, 7.75 / 10002608, Pedro Schwab 
Horst, 7.75 / 10001099, Rafael Alano Moraes, 6.50 / 10000029, Rafael Alves de Araujo, 4.00 / 10000369, 
Rafael Brito Silva, 5.00 / 10003634, Rafael Gaburro Dadalto, 6.75 / 10003589, Rafael Jose de Moraes, 7.33 
/ 10001353, Rafael Machado da Silva, 8.00 / 10001501, Rafael Riffel Porto, 8.42 / 10003623, Rafael Susin, 
7.25 / 10002093, Raissa da Fonte Dias, 7.83 / 10002260, Ramonna Pinho Martinez, 3.58 / 10001116, Raoni 
Barcellos Gregorio Pinto, 8.25 / 10001066, Raphael Fraemam Braga Viana, 9.08 / 10003014, Rayane Matos 
Patriota, 8.83 / 10001505, Rebecca Natascha de Cavassin Milanezi, 8.67 / 10000165, Renan Brienza 
Simoes, 9.83 / 10000590, Renan Cavalcante Magalhaes, 5.50 / 10002473, Renan Ribeiro Vieira, 7.50 / 
10000237, Renato Antunes Teixeira, 5.92 / 10000977, Renato Oliveira Marsol, 8.83 / 10003390, Rene 
Gomes da Silva Junior, 6.67 / 10000027, Ricardo Bravo, 4.67 / 10001381, Ricardy Moura Ferraz, 6.67 / 
10000075, Riceli Roriz de Menezes Pereira, 5.25 / 10000405, Riclei Aragao Neto, 3.58 / 10001622, Rita 
Daniele Viana de Oliveira, 5.75 / 10000197, Roberto Sergio de Holanda Curchatuz, 8.17 / 10001197, 
Robson Ribeiro, 8.00 / 10003548, Rodrigo Alexandre Vilela Teodoro, 9.33 / 10002357, Rodrigo Ferreira 
Santos, 9.50 / 10001153, Rodrigo Fonseca Marinho, 8.75 / 10001898, Rodrigo Rosa Borba, 7.33 / 
10000290, Rodrigo Savio de Almeida Albuquerque, 7.00 / 10002967, Ronaldo Cesar Maranhao Lage, 6.33 
/ 10002032, Sabrina Sangalli, 8.75 / 10003262, Salin Matheus Mota da Cunha, 6.58 / 10003579, Samuel 
Lucas Ferreira Nunes, 7.08 / 10003573, Saymon Estigarraga Silveira, 6.58 / 10003865, Silas Montiel Alves 
Lustosa Costa, 9.00 / 10002335, Suelen Silva de Oliveira, 6.58 / 10002292, Sylvio Roberto Houly Lellis Neto, 
6.42 / 10000873, Tagore Trajano de Almeida Silva, 8.33 / 10000480, Taisa Tiaen, 9.50 / 10001596, Talysson 
de Queiroz Pereira Belfort, 9.17 / 10001900, Tassio Paulino Oliveira Santos, 8.17 / 10003318, Tatiana 
Lopes Santos, 6.25 / 10001435, Thainara Campos de Oliveira Vicente, 8.08 / 10002638, Thalles Henrique 
Monteiro Arruda, 8.42 / 10002852, Thanyson Dornelas de Melo, 7.00 / 10000299, Thiago Araujo Rezende 
Mendes, 9.00 / 10002272, Thiago Galindo Pecin, 9.50 / 10003546, Thiago Miranda Silva Araujo, 8.67 / 
10002754, Thiago Pereira Gomes Lima, 6.17 / 10000789, Thomaz Antonio Nogueira Barbosa, 9.00 / 
10001155, Thomaz Muylaert de Carvalho Britto, 8.83 / 10002806, Tiago Euzebio Bezerra, 6.92 / 10000474, 
Ulissea de Oliveira Duarte, 6.00 / 10000224, Ulisses Dias de Carvalho, 8.75 / 10000415, Valdecy Alves dos 
Santos, 6.83 / 10000172, Valmir Junior Rodrigues Fornazari, 8.58 / 10001763, Valquiria Maria Novaes 
Menezes Fraemam, 9.92 / 10000308, Valter Nogueira e Vasconcelos Neto, 5.92 / 10000860, Vandeli 
Rohsig Dannebrock, 7.83 / 10002699, Vaness Brodt Martins, 5.08 / 10000990, Vanessa Menezes Duarte, 
7.08 / 10003753, Victor Anthony Melo de Barros Lobo, 5.33 / 10001226, Victor Hugo Queiroz e Silva, 6.58 
/ 10000176, Victor Vinicius Martinez de Almeida, 6.33 / 10001888, Vincenzo Papariello Junior, 9.83 / 
10002305, Vinicius Felipe dos Santos, 7.25 / 10000190, Vinicius Marques Pinheiro Augusto, 9.42 / 
10000108, Vinicius Takahashi, 7.50 / 10002250, Virginia Viana Arrais, 6.75 / 10001960, Vitor de Souza 
Vieira, 6.75 / 10002839, Vitor Turton Lopes Galvao, 8.83 / 10000401, Voltaire de Freitas Michel, 8.25 / 
10000899, Wagner Martins, 8.67 / 10000334, Wally Samya Nogueira Barros Noleto, 6.92 / 10000959, 



Wesklhey Jose Bezerra de Araujo, 9.33 / 10003804, Willian Ortolane Cordeiro, 6.75 / 10003187, Wilson 
Coelho Mendes, 8.25 / 10000091, Wyllamar Jacinto Oliveira Silva, 7.42. 
1.1.1.1 Resultado final dos(as) candidatos(as) sub judice na prova oral, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na prova oral. 
10000313, Carla Patricia Cintra Barros da Cunha, 7.33 / 10003496, Rachel Barbosa Lopes Cavalcante, 8.50 
/ 10000117, Rafael Cavalcante de Campos, 8.08. 
1.1.1.2 Resultado final dos(as) candidatos(as) com deficiência na prova oral, na seguinte ordem: número 
de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na prova oral.  
10000218, Adelmar Aires Pimenta da Silva, 8.00 / 10000348, Alexandre Alliprandino Medeiros, 8.83 / 
10001690, Arnon Matos Pereira, 7.58 / 10001698, Artur Silva de Aguiar, 7.08 / 10002221, Fernanda Granja 
Cavalcante da Costa, 9.33 / 10000105, Fernando Dias Arruda, 8.75 / 10003194, Francisco Cassio da Costa 
e Silva, 6.50 / 10000264, Giselle de Medeiros Lima, 6.92 / 10003603, Hugo Silva de Aguiar, 8.50 / 
10001559, Jaime Secundino Hipolito Neto, 7.92 / 10001213, Marilia Carla Gomes de Andrade, 10.00 / 
10001505, Rebecca Natascha de Cavassin Milanezi, 8.67 / 10003865, Silas Montiel Alves Lustosa Costa, 
9.00 / 10001960, Vitor de Souza Vieira, 6.75. 
1.1.1.2.1 Resultado final dos(as) candidatos(as) sub judice com deficiência na prova oral, na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na prova oral.  
10001247, Cicera Itamar Nobre Friedrich, 9.08 / 10003496, Rachel Barbosa Lopes Cavalcante, 8.50 / 
10003390, Rene Gomes da Silva Junior, 6.67. 
1.1.1.3 Resultado final dos(as) candidatos(as) negros(as) na prova oral, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na prova oral. 
10002751, Afranio Claudiano Alves, 8.33 / 10002144, Alex Jesus de Souza, 5.25 / 10001577, Allan Viana 
Junior, 8.83 / 10002167, Amanda Silva Farias Dias Pereira, 6.00 / 10003359, Ana Kleyce Goncalves Silva, 
8.00 / 10000124, Anderson Italo Pereira, 7.50 / 10003798, Angelo de Almeida, 9.00 / 10001048, Antonia 
Vitoria Matias de Sousa, 6.33 / 10001008, Bruno Dias Martins Pereira, 7.33 / 10002780, Cassio Nogueira 
Januario, 9.50 / 10002742, Daniel de Oliveira Sampaio, 7.50 / 10002510, Danilo Dias Delmiro de Santana, 
7.67 / 10001045, Danilo Rodrigues da Silva, 10.00 / 10000588, David Elias Cardoso Camara, 5.33 / 
10001416, Denilvan Nascimento Santiago, 5.50 / 10000664, Devanildo Antonio dos Anjos, 5.17 / 
10001729, Domingos Galvao de Melo, 6.75 / 10001131, Fabiano Pereira da Silva, 5.67 / 10003195, Farles 
Souza Santos, 7.92 / 10000227, Felipe Ferreira dos Santos, 9.08 / 10002785, Flavia Barros da Silva, 8.00 / 
10000387, Francisco Rubens Costa Silva Angelo, 8.33 / 10002056, Frederico Josue da Silva Dias, 8.67 / 
10001842, George Michael Dias Neres, 6.42 / 10003660, Gilvan Ribeiro Acioli, 5.67 / 10001713, Giovana 
Simoes Castro, 6.75 / 10003919, Gislane Bonfim Santos, 7.83 / 10002451, Helvetius da Silva Marques, 
7.83 / 10001724, Honorina Evodia Santos da Silva, 6.75 / 10000457, Joanna Dhalia Andrade Macedo 
Gomes, 6.75 / 10000331, Joao Batista Galindos Santos, 8.42 / 10001092, Jonatan Moraes Ferreira Pinho, 
8.00 / 10000119, Jose Antonio Almeida, 5.50 / 10003846, Jose Antonio Garcia Costa, 3.42 / 10001983, 
Jose Demostenes de Abreu Filho, 7.17 / 10001679, Jose Diego de Carvalho Rodrigues, 9.17 / 10002258, 
Jose Maciel Claro, 5.00 / 10000125, Jose Peroba Oliveira Santos Filho, 6.50 / 10003384, Jose Roberto dos 
Santos Junior, 3.00 / 10003392, Jozelia de Carvalho Rodrigues, 3.58 / 10003506, Jucyara de Oliveira Silva, 
7.58 / 10002282, Katia Gomes de Almeida Braga, 8.92 / 10000674, Kerson Nascimento de Carvalho, 5.08 
/ 10001688, Larissa Rodrigues, 7.42 / 10001208, Layanne Araujo Sousa Marinho, 6.17 / 10000054, Leon 
Arantes Pessanha, 9.00 / 10003672, Leonardo Borges da Cunha Cruz, 7.25 / 10002162, Libero Alves 
Rodrigues Filho, 8.17 / 10002531, Lorena Lucena Vasconcelos Campioni, 8.25 / 10002549, Luciano de 
Jesus Souza, 5.58 / 10003055, Luciene Francisca de Souza Jesus, 7.58 / 10002669, Luciene Porto das 
Neves, 6.67 / 10003056, Luiz Celso Ferreira Guariroba, 5.75 / 10000750, Magda Lima Mendes, 7.08 / 
10000677, Manoel Gomes Leite, 7.58 / 10000814, Manoel Rodrigues Moreira Neto, 6.17 / 10002043, 
Marcela Bezerra Ferreira Borges, 8.58 / 10001523, Marcelino Ramos Nascimento, 7.50 / 10003646, 
Marcio Henrique Tavares Heliodoro do Nascimento, 5.08 / 10002686, Marcos Antonio Santana Barbosa 
Campos, 8.67 / 10002946, Marcus Lemmuel Araujo de Castro Souza, 6.92 / 10000490, Marina de Almeida 



Godoy, 7.17 / 10003214, Marlon Veiga Avelino, 6.58 / 10002574, Matheus Gama Correia, 8.75 / 
10002172, Mayara Vieira da Silva, 9.17 / 10001305, Mizael Coelho de Sousa e Silva, 7.58 / 10000980, 
Monique Barbosa Prazeres, 8.50 / 10002594, Natalia de Morais Couto, 7.17 / 10000894, Neemias Pereira 
Santos, 6.50 / 10001132, Oseias Amaral da Silva, 8.67 / 10002461, Paullo Raphaell de Melo Santos, 7.42 / 
10000185, Paulo Diorge Vieira de Andrade, 6.83 / 10002248, Pedro Santana de Sousa, 7.75 / 10002063, 
Rafael Amaro Gomes da Silva, 6.75 / 10001116, Raoni Barcellos Gregorio Pinto, 8.25 / 10000344, Renata 
Soares Silva, 6.75 / 10000405, Riclei Aragao Neto, 3.58 / 10001197, Robson Ribeiro, 8.00 / 10001898, 
Rodrigo Rosa Borba, 7.33 / 10002379, Rodrigo Sereferson Pires Lima Ferreira de Santana, 6.58 / 10002778, 
Roque Ferreira da Silva Junior, 5.33 / 10003262, Salin Matheus Mota da Cunha, 6.58 / 10002781, Silmar 
Mariano dos Anjos, 5.67 / 10003318, Tatiana Lopes Santos, 6.25 / 10002852, Thanyson Dornelas de Melo, 
7.00 / 10003840, Thiago Anselmo Guimaraes, 7.92 / 10000789, Thomaz Antonio Nogueira Barbosa, 9.00 
/ 10003765, Uendel Roger Galvao Monteiro, 6.17 / 10000415, Valdecy Alves dos Santos, 6.83 / 10000056, 
Valdemir Batista do Nascimento Silva, 6.42 / 10000176, Victor Vinicius Martinez de Almeida, 6.33 / 
10000190, Vinicius Marques Pinheiro Augusto, 9.42 / 10002475, Weider Silva Pinheiro, 8.58 / 10002210, 
Wellington Luiz da Silva, 7.33. 
1.1.1.3.1 Resultado final dos(as) candidatos(as) sub judice negros(as) na prova oral, na seguinte ordem: 
número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na prova oral. 
10002867, Alexsandro Aparecido Feitosa de Rezende, 8.08 / 10001016, Andre Sant Ana da Silva, 7.50 / 
10002278, Jonathas Braga de Lima, 7.42 / 10001486, Julio Cesar Alves de Sa Nascimento, 7.83 / 10003500, 
Kaline Mariele Santana Monteiro, 7.42 / 10000183, Paulo Roberto Sampaio Coqueiro, 7.00 / 10000594, 
Raina Costa de Figueiredo, 5.83. 
1.1.2 REMOÇÃO 
10003351, Adriana Dupas Garcia de Souza, 3.42 / 10000546, Ana Clarinda de Souza Ribeiro, 8.25 / 
10001373, Ana Lucia Sestelo Texeira, 6.58 / 10003583, Andre de Magalhaes, 3.08 / 10000324, Anna 
Carolina Pessoa de Aquino Andrade, 6.92 / 10002309, Artur Osmar Novaes Bezerra Cavalcanti, 9.00 / 
10001824, Augusto Franklin de Paiva Maia, 5.50 / 10003637, Bertoldo Virginio Dias dos Santos, 4.42 / 
10003768, Bythia Mabel Piechocki Wanderley, 5.33 / 10002191, Caroline Landim Barroso, 6.17 / 
10001861, Carolinna Nunes de Lima, 6.17 / 10002633, Celma Laurinda Freitas Costa, 7.17 / 10001852, 
Claudia Fabiana de Sa Menezes, 4.25 / 10002917, Clovis Tenorio Cavalcanti Neto, 5.83 / 10000550, Cristina 
de Lima Queiros Meneses, 5.08 / 10002092, Daniel Ferreira Jordao, 8.33 / 10000196, Daniele Gomes 
Nascimento Tudela, 6.92 / 10002749, Diego Borba de Lemos e Silva, 6.75 / 10001119, Diniz de Carvalho 
Nogueira Ferraz, 5.50 / 10001214, Domingos Gustavo Xavier de Albuquerque, 7.08 / 10002533, Edivan 
Lourenco da Silva Junior, 4.67 / 10001288, Emanuelle Cavalcanti da Costa, 6.08 / 10001604, Fabiana Maria 
Gusmao Danda Lima, 4.50 / 10002412, Fagundes Rodrigues de Melo, 7.83 / 10002249, Franklin da Silva 
Nogueira, 8.00 / 10000209, Gabriel Peron, 4.42 / 10003464, Graziella Guerra Bacelete, 4.67 / 10001258, 
Gustavo Luz Gil, 5.92 / 10001409, Heloisa Rodrigues Dourado, 6.00 / 10001702, Hugo Araujo Monteiro, 
4.50 / 10003419, Ivone Sampaio de Carvalho Leite, 4.33 / 10002675, Jamille de Abreu Oliveira, 3.83 / 
10001634, Joao Victor de Almeida Cavalcanti, 7.50 / 10000230, Jobson Severino Mendes Lucena, 5.17 / 
10002899, Jocy de Vasconcelos Frota Alves Neto, 7.17 / 10001893, Jose Elton dos Santos Batista de 
Oliveira, 6.17 / 10000266, Jose Ronaldo Florentino Souza Junior, 6.58 / 10001992, Josy Cristina 
Nascimento Cortez, 4.67 / 10003216, Larissa de Figueiredo Alves, 7.08 / 10001014, Laura Cunha Elkis, 5.33 
/ 10001564, Livia Maria Pires Vitoriano Callou, 7.33 / 10000782, Lorena Freitas Barreto Lins, 6.00 / 
10002632, Luciana Amaral da Silva, 7.00 / 10001799, Luiz Antonio Ferreira Pacheco da Costa, 6.75 / 
10001623, Marcio Gonzalez Leite, 7.58 / 10002381, Maria Beatriz Batista Silva Teixeira, 6.58 / 10002150, 
Mariane Paes Goncalves de Souza, 7.58 / 10001078, Mayara Adriana Batista de Arruda, 5.08 / 10003326, 
Natalia Alexandrina Cordeiro Silva, 5.83 / 10002593, Natalia de Morais Couto, 3.50 / 10001919, Natasha 
Barros Lins, 6.50 / 10000332, Odilon Pereira da Cunha Filho, 6.08 / 10002658, Pamela Regina Ramos de 
Carvalho, 6.75 / 10001408, Paulo Francisco da Costa, 2.50 / 10000047, Rafael Gaburro Dadalto, 6.58 / 
10001351, Rafael Machado da Silva, 6.83 / 10002090, Raissa da Fonte Dias, 6.92 / 10001498, Renata 



Cortez Vieira Peixoto, 6.33 / 10002486, Ricardo Jose Amorim Campos, 6.42 / 10001440, Ricardo Toscano 
Dias Pereira, 5.42 / 10003493, Ruth Virginia Leite Nunes Duque, 4.42 / 10003711, Thuanny Araujo Bezerra 
Vieira de Barros, 3.33 / 10002711, Tiago Alves dos Santos, 3.58 / 10001081, Tiago Jose da Silva, 5.83 / 
10000649, Viviane Caraciolo Albuquerque, 6.42 / 10000097, Wyllamar Jacinto Oliveira Silva, 6.67. 
1.1.2.1 Resultado final dos(as) candidatos(as) com deficiência na prova oral, na seguinte ordem: número 
de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota final na prova oral.  
10001119, Diniz de Carvalho Nogueira Ferraz, 5.50 / 10003419, Ivone Sampaio de Carvalho Leite, 4.33. 
2 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 
2.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: modalidade de outorga, número de 
inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.  
2.1.1 PROVIMENTO 
10000218, Adelmar Aires Pimenta da Silva, 0.50 / 10002304, Adriano Machado Rocha Filho, 3.00 / 
10001061, Adriano Ruhling Milczarski, 2.50 / 10002751, Afranio Claudiano Alves, 2.50 / 10000780, Airton 
Soares Costa Neto, 2.50 / 10002144, Alex Jesus de Souza, 0.00 / 10000348, Alexandre Alliprandino 
Medeiros, 7.00 / 10002867, Alexsandro Aparecido Feitosa de Rezende, 4.00 / 10003594, Alexsandro de 
Oliveira Valerio, 2.50 / 10001107, Alice Gomes Amorim, 0.50 / 10003034, Aline Vieira Pipino de Freitas, 
2.50 / 10001223, Allan Cantalice de Oliveira, 3.00 / 10001577, Allan Viana Junior, 3.50 / 10000901, Allyson 
Roberto Alves Cavalcanti, 0.00 / 10000654, Almiro Eduardo de Almeida, 5.00 / 10001730, Amanda Martins 
Rosa Andrade, 5.00 / 10003174, Amanda Simor dos Santos, 0.00 / 10002206, Ana Beatriz Nunes Paiva do 
Amaral, 2.50 / 10000874, Ana Beatriz Silva Assis Rocha, 1.00 / 10003204, Ana Beatriz Soares Martins, 2.00 
/ 10003359, Ana Kleyce Goncalves Silva, 1.00 / 10002874, Ana Lucia Lima Santos Sousa, 3.00 / 10000610, 
Ana Paula Ragazzan Borth, 1.00 / 10000235, Ana Raquel Sampaio Pacifico, 4.50 / 10000068, Andre Felipe 
Campagnolo, 3.50 / 10000551, Andre Rambo Batistella, 0.00 / 10003560, Andrea Bacsfalusi, 3.00 / 
10002484, Andrea Sales Santiago Schmidt, 5.00 / 10000749, Andrea Walmsley Soares Carneiro, 6.50 / 
10003104, Andreia Leal Silva Cunha, 1.50 / 10003798, Angelo de Almeida, 0.00 / 10001847, Anita Caruso 
Puchta, 4.00 / 10003542, Anna Carolina Calzavara de Carvalho, 1.50 / 10002054, Anna Carolina dos Santos 
Silveira, 10.00 / 10000919, Anna Julia Pereira Botelho Secundino, 0.00 / 10000037, Antonia Maria da Silva, 
5.50 / 10001048, Antonia Vitoria Matias de Sousa, 2.00 / 10000661, Antonieta Caetano Goncalves, 9.00 / 
10002779, Antonio Bruno Rolim Caldas Saboia, 4.00 / 10002772, Antonio Cortes da Paixao, 4.50 / 
10000327, Antonio Fontenelle Dantas de Alencar, 4.50 / 10002958, Antonio Leal de Oliveira, 4.50 / 
10001407, Antonio Nilo Rayol Lobo Segundo, 3.50 / 10001690, Arnon Matos Pereira, 3.50 / 10000981, 
Arthur Arruda Case, 0.00 / 10003532, Arthur Brizzi, 1.50 / 10002745, Artur de Albuquerque Torres, 2.50 / 
10002310, Artur Osmar Novaes Bezerra Cavalcanti, 4.50 / 10001698, Artur Silva de Aguiar, 5.00 / 
10001303, Artur Zamperlini Cochito, 0.00 / 10003131, Aryala Stefani Wommer Ghirotto, 3.50 / 10000528, 
Breno Jardim Silva, 3.00 / 10000688, Breno Leite Pinto, 3.00 / 10001572, Bruna Carolina Reche Goncalves, 
1.00 / 10001297, Bruna Suely Nascimento Santos, 2.00 / 10002907, Bruno Carpaneda Schmidt, 3.00 / 
10003450, Bruno Carvalho de Castro, 0.50 / 10000114, Bruno da Camara Barros Maciel, 3.00 / 10001008, 
Bruno Dias Martins Pereira, 0.00 / 10002445, Bruno Felipe Arruda de Albuquerque, 2.00 / 10000999, 
Bruno Henrique Tenorio Taveira, 5.00 / 10000064, Bruno Sampaio da Costa, 6.00 / 10001568, Bruno 
Torres Nunes, 2.50 / 10000937, Bruno Yuri do Nascimento Teixeira, 3.50 / 10001685, Camila Cabral de 
Farias, 2.50 / 10002526, Camila Melo Dutra, 0.50 / 10003065, Candida Danielli, 1.50 / 10002664, Carla 
Morgana de Saraiva Sampaio, 2.50 / 10000891, Carlos Henrique Ramos Gadelha, 2.50 / 10003159, Carlos 
Romeu Salles Correa, 3.00 / 10001011, Carolina Chobanian Adas, 0.00 / 10000864, Carolina Silveira Mota 
Dutra, 1.00 / 10001063, Caroline Acosta Aguiar Asato, 0.00 / 10001421, Caroline Martins de Quadros 
Oliveira, 3.50 / 10002364, Cassiano Augusto Genesini Richter da Silva, 0.00 / 10002780, Cassio Nogueira 
Januario, 4.00 / 10000579, Catarina Garcia Moreno Melo, 0.50 / 10001247, Cicera Itamar Nobre Friedrich, 
3.00 / 10002902, Claudio de Albuquerque Grandmaison, 2.00 / 10002215, Clecio Alves de Araujo, 3.50 / 
10000137, Clovis Lima Bezerra Mendes, 4.00 / 10001273, Cristiano Feitosa Mendes, 5.00 / 10000618, 
Cynthia Brodt Martins, 2.50 / 10000128, Daiane Fernandes Dias Viera, 1.00 / 10000537, Daniel Brasil de 



Souza, 4.00 / 10003516, Daniel Cavalcanti Magalhaes, 2.50 / 10002742, Daniel de Oliveira Sampaio, 3.50 
/ 10002091, Daniel Ferreira Jordao, 6.50 / 10002561, Daniel Matos Falcao de Andrade, 2.50 / 10000693, 
Daniel Mello, 9.00 / 10001086, Daniela Divina da Silva, 4.00 / 10002510, Danilo Dias Delmiro de Santana, 
4.50 / 10001045, Danilo Rodrigues da Silva, 0.50 / 10000070, Debora Fernanda Ferreira, 3.50 / 10000664, 
Devanildo Antonio dos Anjos, 0.00 / 10000989, Diego Belchior Ferreira Santana, 3.00 / 10000144, Diego 
Henrique Figueiredo de Freitas, 0.50 / 10001892, Diego Medeiros Papariello, 3.00 / 10000673, Diego 
Rosado Targino de Oliveira, 0.50 / 10002838, Diogo Barbosa Machado, 2.00 / 10002630, Diogo Ricardo 
Goes Oliveira, 7.00 / 10002920, Diogo Roberto Veras Medeiros, 4.00 / 10001648, Divino Alves Caetano 
Neto, 0.50 / 10002332, Djalma Mascarenhas Alves Neto, 2.00 / 10001729, Domingos Galvao de Melo, 
0.50 / 10000565, Ecliston de Brito Melo, 1.50 / 10003156, Edenilton Camargos Sampaio, 4.00 / 10000428, 
Edilson Dege Junior, 0.50 / 10000392, Edna Nunes Simoes de Oliveira, 3.50 / 10002125, Edson Zequineli 
Junior, 1.00 / 10001301, Eduardo Andre Ramos Santiago, 2.00 / 10003444, Eduardo Pedroto de Almeida 
Magalhaes, 8.00 / 10000631, Eduardo Somensi, 1.00 / 10001913, Elias Vicente Goncalves Pusiol, 0.50 / 
10000423, Eliene Ferreira de Carvalho, 3.50 / 10000566, Elizangela de Barros Oliveira Santana, 3.00 / 
10001950, Erika Gabriele Siqueira, 1.00 / 10001403, Erwerson Italo Sousa Melo, 2.50 / 10000086, Eva 
Patricia Goncalo Pires Tormin, 3.00 / 10002284, Evandro Antunes Teixeira, 0.50 / 10001085, Ezequiel 
Morais de Oliveira, 1.50 / 10002679, Fabiano Marcelo Vanelli, 3.00 / 10000256, Fabiano Mendes Lins, 
2.00 / 10000949, Fabiano Moraes de Oliveira, 2.50 / 10000984, Fabiano Santos Roussenq, 6.00 / 
10000168, Fabio Aragone Andrade de Oliveira, 7.00 / 10001467, Fabio da Silva Franca, 2.50 / 10002454, 
Fabiola Susana Macedo Coelho Fontes, 3.50 / 10002414, Fagundes Rodrigues de Melo, 4.50 / 10001277, 
Felipe Barcarollo, 5.50 / 10003050, Felipe Barros Nery Chaves, 0.00 / 10002287, Felipe Bitencourt de 
Araujo, 2.50 / 10000227, Felipe Ferreira dos Santos, 2.50 / 10000628, Felipe Fischer Mascarenhas, 0.00 / 
10001167, Felipe Gutemberg Lopes de Oliveira, 2.50 / 10000082, Felipe Nascimento Fontes, 1.50 / 
10003415, Fellipe Dias Torres, 1.00 / 10002221, Fernanda Granja Cavalcante da Costa, 8.00 / 10000105, 
Fernando Dias Arruda, 3.00 / 10000216, Fernando Igor do Carmo Storary Santos, 4.00 / 10001380, Filipe 
Alves de Lima Costa, 2.50 / 10003208, Filipe Alves Moreira, 2.50 / 10001164, Francieli Pereira da Silva 
Almoas, 1.50 / 10002483, Francisca Tayanne dos Santos Alexandre, 1.50 / 10003194, Francisco Cassio da 
Costa e Silva, 2.50 / 10000214, Francisco Gildevan Sousa da Costa, 0.50 / 10000140, Francisco Oliveira 
Xavier Junior, 1.00 / 10001139, Francisco Ribeiro Soares, 3.00 / 10002056, Frederico Josue da Silva Dias, 
0.50 / 10001246, Gabriel Campos de Souza, 3.50 / 10000582, Gabriel Faria Oliveira, 0.50 / 10002048, 
Gabriel Meira Nobrega de Lima, 4.00 / 10000798, Gabriela Duarte, 1.00 / 10000278, Gabriela Dutra Vieira, 
2.00 / 10002487, Gabriela Lais Knaesel, 2.50 / 10001255, Geovani de Cesaro Provenci, 3.50 / 10000954, 
Gianfrancesco Rizzi Siqueira, 3.50 / 10001713, Giovana Simoes Castro, 2.50 / 10000736, Giovanni 
Christian Nunes Campos, 4.50 / 10000264, Giselle de Medeiros Lima, 2.50 / 10001020, Giulia Dorneles 
Silva, 0.50 / 10000164, Glendha Louise Visani, 0.00 / 10001761, Grace Castelo Branco Freitas, 6.00 / 
10003079, Graziella Fernandes de Lima, 0.00 / 10001294, Guilherme da Rocha Zambrano, 3.50 / 
10002147, Guilherme Duarte Costa, 1.50 / 10002888, Guilherme Masaiti Hirata Yendo, 10.00 / 10000643, 
Gustavo Augusto da Silva Araujo, 4.00 / 10001959, Gustavo Mathias, 3.50 / 10002783, Halleyde Souza 
Ramalho, 4.00 / 10001281, Henrique Batista de Araujo Neto, 3.00 / 10002639, Herbert Kiefer Colla, 1.00 
/ 10003366, Hervison Barbosa Soares, 2.50 / 10000838, Heverton Lopes Rezende, 7.00 / 10003138, 
Hozano Jose dos Santos Neto, 1.00 / 10002024, Hugo Etienne Almeida Silva, 0.50 / 10001691, Hugo Maciel 
da Silva, 1.00 / 10003603, Hugo Silva de Aguiar, 4.50 / 10001391, Humberto Ciuffi Rodrigues Filho, 3.50 / 
10001964, Icaro Protasio Araujo da Costa, 0.50 / 10003417, Igor Gustavo de Moura Arruda, 0.00 / 
10001379, Ingrid Francielle Silva Bispo Hage, 2.50 / 10002474, Isabela Pinheiro de Torres, 0.00 / 
10000451, Isadora Moura Andrade Goulart, 0.00 / 10000597, Iury de Aguiar Barreto, 1.00 / 10000013, 
Ivan Moraes Soares, 3.00 / 10001559, Jaime Secundino Hipolito Neto, 0.00 / 10000357, Jayron Lima de 
Sousa, 0.00 / 10001791, Jean Hatzfeld dos Santos, 1.50 / 10002855, Jeferson Galvao de Melo, 2.50 / 
10002137, Jeisy Schaiane Doi, 0.00 / 10001024, Jerusa Oliveira Ornelas, 3.00 / 10001401, Jesse Marcos 
Kraus, 1.00 / 10003171, Jessica Ferreira Cavalcante de Souza, 3.00 / 10003645, Joao Alvaro Werlang 



Ganzer, 0.00 / 10000331, Joao Batista Galindos Santos, 1.00 / 10002558, Joao Gabriel Falcao da Cunha 
Lima Alves, 0.50 / 10002326, Joao Paulo Coimbra Neto, 2.00 / 10002036, Joao Paulo Vasconcelos de 
Moraes, 3.50 / 10001032, Joao Rodolfo Gomes de Lima, 3.00 / 10003306, Joelson Martinelli, 6.00 / 
10002316, Jofre Armando Antunes Neto, 3.00 / 10002236, Jogeorne Diorgenes Cabral Junior, 1.50 / 
10001583, John Maycon Pereira, 0.00 / 10000298, Jonas Matias Fagundes, 0.00 / 10001092, Jonatan 
Moraes Ferreira Pinho, 2.50 / 10002278, Jonathas Braga de Lima, 3.00 / 10000591, Jordana Longhi Giotto, 
1.00 / 10000979, Jorge Luiz Prazeres Muniz, 3.50 / 10000119, Jose Antonio Almeida, 3.00 / 10001983, 
Jose Demostenes de Abreu Filho, 1.00 / 10001679, Jose Diego de Carvalho Rodrigues, 3.50 / 10001474, 
Jose Eduardo de Melo Souza, 2.50 / 10003758, Jose Hudson Soares de Araujo Junior, 4.00 / 10000694, 
Jose Maria de Sousa Neto, 2.00 / 10000171, Josimar Jose da Silva, 0.00 / 10002089, Juan Hatzfeld dos 
Santos, 1.50 / 10000250, Julia Lenita Gomes de Queiroz, 2.50 / 10003083, Julia Ribeiro de Rezende, 6.00 
/ 10002026, Juliana Cruillas Rodrigues, 0.50 / 10001000, Juliana Dias de Oliveira, 3.00 / 10003423, Juliana 
Sampaio de Araujo, 3.50 / 10000603, Julio Cesar Fernandes Moura, 1.00 / 10001718, Julio Cezar Sa Leitao 
Guimaraes, 0.00 / 10003706, Julio Dalton Ribeiro, 3.00 / 10002038, Jussara Coelho Ribeiro, 2.50 / 
10001331, Karina Nubia de Oliveira Santana, 3.00 / 10000398, Kassio Ferreira Santos, 0.50 / 10002282, 
Katia Gomes de Almeida Braga, 4.50 / 10000147, Lais Alencar Nery, 2.50 / 10000301, Laisa Loren Salomao 
de Oliveira, 1.50 / 10002881, Lauana Vieira de Lima, 0.50 / 10001231, Laura Rego Barros Ferreira, 2.00 / 
10000054, Leon Arantes Pessanha, 3.50 / 10003922, Leonardo Aquino Moreira Guimaraes, 6.00 / 
10001683, Leonardo Gomes Pereira, 7.50 / 10000624, Leonardo Sales de Araujo, 2.50 / 10002509, 
Leonardo Saude Pereira, 2.00 / 10001860, Leticia Maria Ribeiro, 0.50 / 10000803, Lidya Beatriz dos Santos, 
0.00 / 10000011, Livia Castelo Branco Pessoa, 0.50 / 10003013, Livia Michelle de Andrade Neres, 4.00 / 
10002531, Lorena Lucena Vasconcelos Campioni, 3.50 / 10003478, Luana de Goes Ribeiro, 1.50 / 
10002015, Lucas Barros Cascardo Soares, 1.00 / 10000430, Lucas Dutra Dadalto, 2.50 / 10002528, Lucas 
Edivandro Agostini, 0.00 / 10001274, Lucas Favaretto Araujo Abreu, 2.00 / 10000213, Lucas Fernandes 
Saraiva Maia, 2.50 / 10001235, Lucas Moraes Assumpcao, 0.50 / 10002481, Lucas Sampaio Muniz da 
Cunha, 3.00 / 10000198, Luciano Costa, 2.00 / 10003055, Luciene Francisca de Souza Jesus, 3.00 / 
10003015, Lucilia Maria Barbosa, 2.50 / 10001158, Lucyanna Campos Goncalves, 1.00 / 10002007, Luis 
Daniel Alves Lima, 3.00 / 10000799, Luiz Antonio Francisco Pinto, 3.50 / 10001113, Luiz Eugenio Cortes 
Santiago Filho, 1.50 / 10003080, Luiz Henrique Silveira dos Santos, 1.50 / 10000249, Mabelle Santos 
Araujo, 2.00 / 10001638, Maite Caurio Felker, 1.50 / 10002970, Manoel Antonio dos Santos Neto, 3.50 / 
10000677, Manoel Gomes Leite, 3.50 / 10001212, Manoel Jorge de Matos Junior, 6.00 / 10000814, 
Manoel Rodrigues Moreira Neto, 0.50 / 10001916, Marcel Daher Canto, 4.50 / 10001778, Marcela Cabral 
de Farias, 2.50 / 10002515, Marcela Pina de Melo, 3.00 / 10001523, Marcelino Ramos Nascimento, 1.00 
/ 10002012, Marcelo Cosme de Souza Magalhaes, 3.00 / 10001915, Marcelo Maciel Alves, 3.00 / 
10000425, Marcelo Peres, 0.50 / 10001265, Marcelo Silva Piardi, 1.00 / 10001654, Marcia Loredana Perdiz 
Reis, 1.00 / 10002599, Marcio Alexandre Diniz Cabral, 5.00 / 10001624, Marcio Gonzalez Leite, 2.50 / 
10001346, Marcos Alexandre Barros Guia, 3.50 / 10002686, Marcos Antonio Santana Barbosa Campos, 
0.50 / 10002946, Marcus Lemmuel Araujo de Castro Souza, 0.00 / 10002184, Maria Eduarda Aroxa Ribeiro, 
0.50 / 10001150, Maria Emilia Emanueli de Souza Sanches Schott, 1.50 / 10002046, Maria Margareth 
Pereira de Mesquita Leao, 2.00 / 10000679, Maria Tereza Mariz da Silveira Barros, 0.00 / 10000448, 
Mariana Figueiredo Vanco, 2.50 / 10001542, Mariana Miler Carneiro, 1.00 / 10000951, Mariana Piazentin 
Martinelli Poppi, 1.00 / 10001103, Mariana Rodrigues Miranda Guarconi, 1.50 / 10001213, Marilia Carla 
Gomes de Andrade, 3.50 / 10000642, Mariluce Barcellos Brum, 4.00 / 10001043, Mateus Schaeffer 
Brandao, 5.00 / 10000964, Matheus Campos Chagas, 1.50 / 10002678, Matheus de Sousa Barbosa, 0.50 / 
10001077, Mayara Adriana Batista de Arruda, 2.50 / 10002172, Mayara Vieira da Silva, 1.00 / 10002489, 
Messias Navarro de Sousa, 1.00 / 10001227, Morgana Salviano de Medeiros, 2.50 / 10000438, Naiana 
Luiza Lourenco de Souza, 3.50 / 10001531, Nathalia da Mota Dias, 5.00 / 10002342, Nathalia Gasparoto 
Paim, 1.50 / 10000265, Nayara Soares Nogueira, 1.50 / 10003137, Ofirney da Conceicao Sadala, 2.50 / 
10001132, Oseias Amaral da Silva, 4.50 / 10001840, Paulo Augusto Corsino de Morais, 2.50 / 10000095, 



Paulo Henrique Cavalcanti Albuquerque de Miranda, 0.00 / 10000734, Paulo Henrique Marinho Borges, 
3.00 / 10002931, Paulo Rezende Pinto Ferreira, 3.00 / 10002345, Pedro Barausse Neto, 3.00 / 10002688, 
Pedro Celso de Araujo Barreto, 0.50 / 10001508, Pedro Poli Elias, 0.50 / 10002248, Pedro Santana de 
Sousa, 0.50 / 10002608, Pedro Schwab Horst, 2.50 / 10001099, Rafael Alano Moraes, 5.00 / 10000369, 
Rafael Brito Silva, 3.50 / 10003634, Rafael Gaburro Dadalto, 5.00 / 10003589, Rafael Jose de Moraes, 4.00 
/ 10001353, Rafael Machado da Silva, 3.50 / 10001501, Rafael Riffel Porto, 0.50 / 10003623, Rafael Susin, 
4.00 / 10002093, Raissa da Fonte Dias, 3.50 / 10001116, Raoni Barcellos Gregorio Pinto, 3.00 / 10001066, 
Raphael Fraemam Braga Viana, 7.00 / 10003014, Rayane Matos Patriota, 1.00 / 10001505, Rebecca 
Natascha de Cavassin Milanezi, 3.00 / 10000165, Renan Brienza Simoes, 1.00 / 10000590, Renan 
Cavalcante Magalhaes, 4.00 / 10002473, Renan Ribeiro Vieira, 4.00 / 10000237, Renato Antunes Teixeira, 
1.00 / 10000977, Renato Oliveira Marsol, 5.00 / 10003390, Rene Gomes da Silva Junior, 3.00 / 10001381, 
Ricardy Moura Ferraz, 1.00 / 10000075, Riceli Roriz de Menezes Pereira, 0.00 / 10001622, Rita Daniele 
Viana de Oliveira, 3.00 / 10000197, Roberto Sergio de Holanda Curchatuz, 2.00 / 10001197, Robson 
Ribeiro, 2.00 / 10003548, Rodrigo Alexandre Vilela Teodoro, 4.50 / 10002357, Rodrigo Ferreira Santos, 
1.00 / 10001153, Rodrigo Fonseca Marinho, 2.50 / 10001898, Rodrigo Rosa Borba, 4.00 / 10000290, 
Rodrigo Savio de Almeida Albuquerque, 1.00 / 10002967, Ronaldo Cesar Maranhao Lage, 3.50 / 10002032, 
Sabrina Sangalli, 0.50 / 10003262, Salin Matheus Mota da Cunha, 1.00 / 10003579, Samuel Lucas Ferreira 
Nunes, 1.50 / 10003573, Saymon Estigarraga Silveira, 0.00 / 10003865, Silas Montiel Alves Lustosa Costa, 
0.00 / 10002335, Suelen Silva de Oliveira, 2.00 / 10002292, Sylvio Roberto Houly Lellis Neto, 0.50 / 
10000873, Tagore Trajano de Almeida Silva, 9.50 / 10000480, Taisa Tiaen, 2.50 / 10001596, Talysson de 
Queiroz Pereira Belfort, 3.50 / 10001900, Tassio Paulino Oliveira Santos, 3.00 / 10003318, Tatiana Lopes 
Santos, 1.00 / 10001435, Thainara Campos de Oliveira Vicente, 3.00 / 10002638, Thalles Henrique 
Monteiro Arruda, 0.50 / 10002852, Thanyson Dornelas de Melo, 2.50 / 10000299, Thiago Araujo Rezende 
Mendes, 2.00 / 10002272, Thiago Galindo Pecin, 0.00 / 10003546, Thiago Miranda Silva Araujo, 4.00 / 
10002754, Thiago Pereira Gomes Lima, 0.50 / 10000789, Thomaz Antonio Nogueira Barbosa, 5.00 / 
10001155, Thomaz Muylaert de Carvalho Britto, 1.50 / 10002806, Tiago Euzebio Bezerra, 2.00 / 10000474, 
Ulissea de Oliveira Duarte, 3.50 / 10000224, Ulisses Dias de Carvalho, 4.00 / 10000415, Valdecy Alves dos 
Santos, 1.00 / 10000172, Valmir Junior Rodrigues Fornazari, 4.00 / 10001763, Valquiria Maria Novaes 
Menezes Fraemam, 4.00 / 10000308, Valter Nogueira e Vasconcelos Neto, 2.00 / 10000860, Vandeli 
Rohsig Dannebrock, 2.00 / 10002699, Vaness Brodt Martins, 4.50 / 10000990, Vanessa Menezes Duarte, 
4.50 / 10003753, Victor Anthony Melo de Barros Lobo, 1.00 / 10001226, Victor Hugo Queiroz e Silva, 4.00 
/ 10000176, Victor Vinicius Martinez de Almeida, 4.00 / 10001888, Vincenzo Papariello Junior, 5.00 / 
10002305, Vinicius Felipe dos Santos, 0.00 / 10000190, Vinicius Marques Pinheiro Augusto, 1.00 / 
10000108, Vinicius Takahashi, 4.50 / 10002250, Virginia Viana Arrais, 7.00 / 10001960, Vitor de Souza 
Vieira, 1.50 / 10002839, Vitor Turton Lopes Galvao, 3.50 / 10000401, Voltaire de Freitas Michel, 5.00 / 
10000899, Wagner Martins, 4.00 / 10000334, Wally Samya Nogueira Barros Noleto, 3.50 / 10000959, 
Wesklhey Jose Bezerra de Araujo, 3.00 / 10003804, Willian Ortolane Cordeiro, 0.00 / 10003187, Wilson 
Coelho Mendes, 0.50 / 10000091, Wyllamar Jacinto Oliveira Silva, 6.00. 
2.1.1.1 Resultado provisório dos(as) candidatos(as) sub judice na avaliação de títulos, na seguinte ordem: 
número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de 
títulos. 
10000313, Carla Patricia Cintra Barros da Cunha, 3.00 / 10003496, Rachel Barbosa Lopes Cavalcante, 5.00 
/ 10000117, Rafael Cavalcante de Campos, 0.50. 
2.1.1.2 Resultado provisório dos(as) candidatos(as) com deficiência na avaliação de títulos, na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota provisória na avaliação 
de títulos.  
10000218, Adelmar Aires Pimenta da Silva, 0.50 / 10000348, Alexandre Alliprandino Medeiros, 7.00 / 
10001690, Arnon Matos Pereira, 3.50 / 10001698, Artur Silva de Aguiar, 5.00 / 10002221, Fernanda Granja 
Cavalcante da Costa, 8.00 / 10000105, Fernando Dias Arruda, 3.00 / 10003194, Francisco Cassio da Costa 



e Silva, 2.50 / 10000264, Giselle de Medeiros Lima, 2.50 / 10003603, Hugo Silva de Aguiar, 4.50 / 
10001559, Jaime Secundino Hipolito Neto, 0.00 / 10001213, Marilia Carla Gomes de Andrade, 3.50 / 
10001505, Rebecca Natascha de Cavassin Milanezi, 3.00 / 10003865, Silas Montiel Alves Lustosa Costa, 
0.00 / 10001960, Vitor de Souza Vieira, 1.50. 
2.1.1.2.1 Resultado provisório dos(as) candidatos(as) sub judice com deficiência na avaliação de títulos, 
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota provisória 
na avaliação de títulos.  
10001247, Cicera Itamar Nobre Friedrich, 3.00 / 10003496, Rachel Barbosa Lopes Cavalcante, 5.00 / 
10003390, Rene Gomes da Silva Junior, 3.00. 
2.1.1.3 Resultado provisório dos(as) candidatos(as) negros(as) na avaliação de títulos, na seguinte ordem: 
número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de 
títulos. 
10002751, Afranio Claudiano Alves, 2.50 / 10002144, Alex Jesus de Souza, 0.00 / 10001577, Allan Viana 
Junior, 3.50 / 10002167, Amanda Silva Farias Dias Pereira, 0.00 / 10003359, Ana Kleyce Goncalves Silva, 
1.00 / 10000124, Anderson Italo Pereira, 3.00 / 10003798, Angelo de Almeida, 0.00 / 10001048, Antonia 
Vitoria Matias de Sousa, 2.00 / 10001008, Bruno Dias Martins Pereira, 0.00 / 10002780, Cassio Nogueira 
Januario, 4.00 / 10002742, Daniel de Oliveira Sampaio, 3.50 / 10002510, Danilo Dias Delmiro de Santana, 
4.50 / 10001045, Danilo Rodrigues da Silva, 0.50 / 10000588, David Elias Cardoso Camara, 1.50 / 
10001416, Denilvan Nascimento Santiago, 1.50 / 10000664, Devanildo Antonio dos Anjos, 0.00 / 
10001729, Domingos Galvao de Melo, 0.50 / 10001131, Fabiano Pereira da Silva, 0.50 / 10003195, Farles 
Souza Santos, 0.00 / 10000227, Felipe Ferreira dos Santos, 2.50 / 10002785, Flavia Barros da Silva, 2.50 / 
10000387, Francisco Rubens Costa Silva Angelo, 0.50 / 10002056, Frederico Josue da Silva Dias, 0.50 / 
10001842, George Michael Dias Neres, 1.50 / 10003660, Gilvan Ribeiro Acioli, 0.00 / 10001713, Giovana 
Simoes Castro, 2.50 / 10003919, Gislane Bonfim Santos, 2.50 / 10002451, Helvetius da Silva Marques, 
0.00 / 10001724, Honorina Evodia Santos da Silva, 0.50 / 10000457, Joanna Dhalia Andrade Macedo 
Gomes, 1.50 / 10000331, Joao Batista Galindos Santos, 1.00 / 10001092, Jonatan Moraes Ferreira Pinho, 
2.50 / 10000119, Jose Antonio Almeida, 3.00 / 10001983, Jose Demostenes de Abreu Filho, 1.00 / 
10001679, Jose Diego de Carvalho Rodrigues, 3.50 / 10002258, Jose Maciel Claro, 1.50 / 10000125, Jose 
Peroba Oliveira Santos Filho, 2.50 / 10003506, Jucyara de Oliveira Silva, 3.00 / 10002282, Katia Gomes de 
Almeida Braga, 4.50 / 10000674, Kerson Nascimento de Carvalho, 2.00 / 10001688, Larissa Rodrigues, 
1.00 / 10001208, Layanne Araujo Sousa Marinho, 2.50 / 10000054, Leon Arantes Pessanha, 3.50 / 
10003672, Leonardo Borges da Cunha Cruz, 0.00 / 10002162, Libero Alves Rodrigues Filho, 0.00 / 
10002531, Lorena Lucena Vasconcelos Campioni, 3.50 / 10002549, Luciano de Jesus Souza, 1.00 / 
10003055, Luciene Francisca de Souza Jesus, 3.00 / 10002669, Luciene Porto das Neves, 3.50 / 10003056, 
Luiz Celso Ferreira Guariroba, 2.50 / 10000750, Magda Lima Mendes, 2.00 / 10000677, Manoel Gomes 
Leite, 3.50 / 10000814, Manoel Rodrigues Moreira Neto, 0.50 / 10002043, Marcela Bezerra Ferreira 
Borges, 0.00 / 10001523, Marcelino Ramos Nascimento, 1.00 / 10003646, Marcio Henrique Tavares 
Heliodoro do Nascimento, 1.00 / 10002686, Marcos Antonio Santana Barbosa Campos, 0.50 / 10002946, 
Marcus Lemmuel Araujo de Castro Souza, 0.00 / 10000490, Marina de Almeida Godoy, 0.00 / 10003214, 
Marlon Veiga Avelino, 0.00 / 10002574, Matheus Gama Correia, 3.50 / 10002172, Mayara Vieira da Silva, 
1.00 / 10001305, Mizael Coelho de Sousa e Silva, 2.50 / 10000980, Monique Barbosa Prazeres, 2.50 / 
10002594, Natalia de Morais Couto, 3.50 / 10000894, Neemias Pereira Santos, 2.00 / 10001132, Oseias 
Amaral da Silva, 4.50 / 10002461, Paullo Raphaell de Melo Santos, 0.50 / 10000185, Paulo Diorge Vieira 
de Andrade, 4.00 / 10002248, Pedro Santana de Sousa, 0.50 / 10002063, Rafael Amaro Gomes da Silva, 
0.50 / 10001116, Raoni Barcellos Gregorio Pinto, 3.00 / 10000344, Renata Soares Silva, 2.00 / 10001197, 
Robson Ribeiro, 2.00 / 10001898, Rodrigo Rosa Borba, 4.00 / 10002379, Rodrigo Sereferson Pires Lima 
Ferreira de Santana, 0.00 / 10002778, Roque Ferreira da Silva Junior, 3.00 / 10003262, Salin Matheus 
Mota da Cunha, 1.00 / 10002781, Silmar Mariano dos Anjos, 2.00 / 10003318, Tatiana Lopes Santos, 1.00 
/ 10002852, Thanyson Dornelas de Melo, 2.50 / 10003840, Thiago Anselmo Guimaraes, 3.50 / 10000789, 



Thomaz Antonio Nogueira Barbosa, 5.00 / 10003765, Uendel Roger Galvao Monteiro, 4.50 / 10000415, 
Valdecy Alves dos Santos, 1.00 / 10000056, Valdemir Batista do Nascimento Silva, 0.00 / 10000176, Victor 
Vinicius Martinez de Almeida, 4.00 / 10000190, Vinicius Marques Pinheiro Augusto, 1.00 / 10002475, 
Weider Silva Pinheiro, 4.50 / 10002210, Wellington Luiz da Silva, 0.00. 
2.1.1.3.1 Resultado provisório dos(as) candidatos(as) sub judice negros(as) na avaliação de títulos, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota provisória na 
avaliação de títulos. 
10002867, Alexsandro Aparecido Feitosa de Rezende, 4.00 / 10001016, Andre Sant Ana da Silva, 2.50 / 
10002278, Jonathas Braga de Lima, 3.00 / 10001486, Julio Cesar Alves de Sa Nascimento, 4.00 / 10003500, 
Kaline Mariele Santana Monteiro, 1.50 / 10000183, Paulo Roberto Sampaio Coqueiro, 3.50 / 10000594, 
Raina Costa de Figueiredo, 0.50. 
2.1.2 REMOÇÃO 
10000546, Ana Clarinda de Souza Ribeiro, 4.50 / 10001373, Ana Lucia Sestelo Texeira, 3.00 / 10000324, 
Anna Carolina Pessoa de Aquino Andrade, 4.00 / 10002309, Artur Osmar Novaes Bezerra Cavalcanti, 4.50 
/ 10001824, Augusto Franklin de Paiva Maia, 5.00 / 10003768, Bythia Mabel Piechocki Wanderley, 2.50 / 
10002191, Caroline Landim Barroso, 3.00 / 10001861, Carolinna Nunes de Lima, 4.00 / 10002633, Celma 
Laurinda Freitas Costa, 9.00 / 10002917, Clovis Tenorio Cavalcanti Neto, 4.50 / 10000550, Cristina de Lima 
Queiros Meneses, 3.00 / 10002092, Daniel Ferreira Jordao, 6.50 / 10000196, Daniele Gomes Nascimento 
Tudela, 2.00 / 10002749, Diego Borba de Lemos e Silva, 0.00 / 10001119, Diniz de Carvalho Nogueira 
Ferraz, 3.00 / 10001214, Domingos Gustavo Xavier de Albuquerque, 4.50 / 10001288, Emanuelle 
Cavalcanti da Costa, 0.50 / 10002412, Fagundes Rodrigues de Melo, 4.50 / 10002249, Franklin da Silva 
Nogueira, 3.00 / 10001258, Gustavo Luz Gil, 7.00 / 10001409, Heloisa Rodrigues Dourado, 0.00 / 
10001634, Joao Victor de Almeida Cavalcanti, 4.50 / 10000230, Jobson Severino Mendes Lucena, 3.00 / 
10002899, Jocy de Vasconcelos Frota Alves Neto, 4.50 / 10001893, Jose Elton dos Santos Batista de 
Oliveira, 3.50 / 10000266, Jose Ronaldo Florentino Souza Junior, 3.00 / 10003216, Larissa de Figueiredo 
Alves, 0.50 / 10001014, Laura Cunha Elkis, 2.50 / 10001564, Livia Maria Pires Vitoriano Callou, 5.00 / 
10000782, Lorena Freitas Barreto Lins, 3.50 / 10002632, Luciana Amaral da Silva, 4.50 / 10001799, Luiz 
Antonio Ferreira Pacheco da Costa, 10.00 / 10001623, Marcio Gonzalez Leite, 2.50 / 10002381, Maria 
Beatriz Batista Silva Teixeira, 2.00 / 10002150, Mariane Paes Goncalves de Souza, 4.50 / 10001078, 
Mayara Adriana Batista de Arruda, 2.50 / 10003326, Natalia Alexandrina Cordeiro Silva, 2.00 / 10001919, 
Natasha Barros Lins, 4.00 / 10000332, Odilon Pereira da Cunha Filho, 2.00 / 10002658, Pamela Regina 
Ramos de Carvalho, 2.50 / 10000047, Rafael Gaburro Dadalto, 5.00 / 10001351, Rafael Machado da Silva, 
3.50 / 10002090, Raissa da Fonte Dias, 3.50 / 10001498, Renata Cortez Vieira Peixoto, 4.50 / 10002486, 
Ricardo Jose Amorim Campos, 0.50 / 10001440, Ricardo Toscano Dias Pereira, 3.50 / 10001081, Tiago Jose 
da Silva, 4.00 / 10000649, Viviane Caraciolo Albuquerque, 3.00 / 10000097, Wyllamar Jacinto Oliveira 
Silva, 6.00. 
2.1.2.1 Resultado provisório dos(as) candidatos(as) com deficiência na avaliação de títulos, na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e nota provisória na avaliação 
de títulos. 
10001119, Diniz de Carvalho Nogueira Ferraz, 3.00. 
3 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 
3.1 Os(As) candidatos(as) poderão ter acesso ao espelho de avaliação de títulos e interpor recursos contra 
o resultado provisório na avaliação de títulos, das 10 horas do dia 4 de setembro de 2025 às 18 horas do 
dia 5 de setembro de 2025 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico 
http://www.cebraspe.org.br/concursos/tj_pe_24_notarios, por meio do Sistema Eletrônico de 
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de 
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de 



responsabilidade do(a) candidato(a), que impossibilitem a visualização do espelho de avaliação de títulos, 
bem como a interposição de recursos. 
3.3 O(A) candidato(a) deverá ser claro(a), consistente e objetivo(a) em seu pleito. Recurso inconsistente 
ou intempestivo será preliminarmente indeferido. 
3.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido. 
3.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do 
prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – TJPE Notários, de 17 de julho de 2024, e suas alterações, ou 
com este edital. 
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
4.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o 
resultado provisório na prova oral estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 10 de 
setembro de 2025, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/tj_pe_24_notarios.  
4.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o 
deferimento ou indeferimento. 
4.2 O edital de resultado final na avaliação de títulos e de convocação para o envio da documentação para 
o desempate de notas (caso haja candidato empatado) será publicado no Diário de Justiça Eletrônico de 
Pernambuco e divulgado no endereço eletrônico 
http://www.cebraspe.org.br/concursos/tj_pe_24_notarios, na data provável de 18 de setembro de 2025. 

 
DES. Alexandre Guedes Alcoforado Assunção 

Presidente da Comissão 
 
 


